
 

 
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ 

РЕШЕНИЕ 

 
16 мая 2024 года № 8/2 

 

О проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Хамовники «Об 

утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального округа 

Хамовники за 2023 год» 

 

В соответствии с Бюджетном кодексом Российской Федерации», со статьей 28 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 8 Закона 

города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в 

городе Москве», статьей 31 Устава муниципального округа Хамовники, Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном округе Хамовники, Порядком организации и 

проведения публичных слушаний в муниципальном округе Хамовники, на основании 

заключений Контрольно-счетной палаты по внешней проверке годового отчета об 

исполнении бюджета муниципального округа Хамовники за 2023 год и Бюджетно-

финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа Хамовники, в целях 

обсуждения отчета об исполнении бюджета муниципального округа Хамовники за                                                  

2023 год с участием жителей муниципального округа Хамовники, 

 

Совет депутатов муниципального округа Хамовники решил: 

 

1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального округа Хамовники 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального округа 

Хамовники за 2023 год» (далее – проект решения) (приложение № 1). 

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения, указанного в 

пункте 1 настоящего решения на «25» июня 2024 года по адресу: Москва,                         

ул. Пречистенка, д.14/1, стр.1, в 17 часов 00 минут по московскому времени. 

3. Публичные слушания организуются и проводятся в порядке, установленном 

решением Совета депутатов муниципального округа Хамовники от 07 апреля 2011 

года №4/3 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в 

муниципальном округе Хамовники». 

4. Для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения создать 

рабочую группу и утвердить ее персональный состав согласно приложению № 2.  

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Хамовники www.mo-hamovniki.ru. 

http://mo-hamovniki.ru/


6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на временно 

исполняющего полномочия главы муниципального округа Хамовники                                 

А.В. Головко и председателя бюджетно-финансовой комиссии - депутата                        

Спирину Н.В.                     

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы муниципального округа Хамовники                                                    А.В. Головко 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хамовники  

от 16 мая 2024 года № 8/2  

ПРОЕКТ 

 

В соответствии  с  частью 7 статьи 81, статьями 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьями 6 и 37 Устава муниципального округа Хамовники, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Хамовники, принимая во 

внимание заключение Контрольно-счетной палаты Москвы от 25 апреля 2024 года, 

сформированное по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении 

бюджета муниципального округа Хамовники за 2023 год, с учетом результатов 

публичных слушаний об исполнении бюджета муниципального округа Хамовники за 

2023 год, 

 

Советом депутатов принято решение: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Хамовники за 

2023 год с исполненными доходами бюджета в сумме 29 307,8 тыс. руб., исполненными 

расходами бюджета в сумме 34 927,7 тыс. руб., превышением расходов над доходами 

(дефицитом бюджета) в сумме – 5 619,9 тыс. руб. (приложение 1 к настоящему 

решению). 

2. Утвердить исполнение доходов бюджета муниципального округа Хамовники за 

2023 год согласно приложению 2 к настоящему решению. 

3. Утвердить исполнение расходов бюджета муниципального округа Хамовники 

по ведомственной структуре расходов за 2023 год согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

4. Утвердить исполнение расходов бюджета муниципального округа Хамовники 

по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов бюджетной классификации 

за 2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

5. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа Хамовники за 2023 год согласно приложению 5 к настоящему 

решению. 

6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на 

исполнение публичных нормативных обязательств в 2023 году в сумме 0,0 тыс. руб. 

7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета города 

Москвы в 2023 году, в сумме 3 360,0 тыс. руб.  

8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету 

города Москвы в 2023 году, в сумме 1 081,2 тыс. руб.  

9. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального округа, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям муниципального округа, по состоянию на 1 января 2024 года в размере 

0,0 тыс. руб. 

10. Администрации муниципального округа Хамовники: 

10.1. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Хамовники www.mo-hamovniki.ru. 

11. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального округа 

Хамовники за 2023 год  

 

 

 

http://mo-hamovniki.ru/


12. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на временно 

исполняющего полномочия главы муниципального округа Хамовники                                 

А.В. Головко и председателя бюджетно-финансовой комиссии - депутата Спирину Н.В. 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы муниципального округа Хамовники                                      А.В. Головко



 
 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хамовники  

«Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета муниципального  

округа Хамовники за 2023 год» 
 

 

            

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

          КОДЫ 

  на 1 января 2024 г.   Форма по ОКУД 0503117 

                    Дата 01.01.2024 

Наименование              по ОКПО 29372018 

финансового органа Администрация муниципального округа Хамовники Глава по БК 900 

Наименование публично-правового образования  Бюджет муниципальных образований          по ОКТМО 00000003 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая           

Единица измерения: руб.       по ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета 

 Наименование показателя Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 29 241 900,00 29 307 823,30 0,00 

в том числе:           

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде 010 182 1 01 02010 01 0000 110 25 881 900,00 15 294 073,67 10 587 826,33 



дивидендов 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 0,00 15 294 490,61 0,00 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской 

Федерации) 010 182 1 01 02010 01 3000 110 0,00 -416,94 0,00 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 0,00 -17 731,17 0,00 



  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02020 01 1000 110 0,00 -17 745,93 0,00 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02020 01 3000 110 0,00 14,76 0,00 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 0,00 486 526,08 0,00 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 010 182 1 01 02030 01 1000 110 0,00 486 295,41 0,00 



отмененному) 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 010 182 1 01 02030 01 3000 110 0,00 230,67 0,00 

  Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц 

с сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а 

также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов) 010 182 1 01 02080 01 0000 110 0,00 6 756 944,61 0,00 

  Налог на доходы физических лиц части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 1 01 02080 01 1000 110 0,00 6 756 944,52 0,00 

  Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц 

с сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 010 182 1 01 02080 01 3000 110 0,00 0,09 0,00 



контролируемой иностранной компании) 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

  Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) 010 182 1 01 02130 01 0000 110 0,00 417 029,66 0,00 

  Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 1 01 02130 01 1000 110 0,00 417 029,66 0,00 

  Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов (в 

части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей) 010 182 1 01 02140 01 0000 110 0,00 3 004 631,65 0,00 

  Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов (в 

части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 1 01 02140 01 1000 110 0,00 3 004 631,65 0,00 



  Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения 010 900 1 16 07090 03 0000 140 0,00 6 348,80 0,00 

  Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 010 900 1 17 01030 03 0000 180 0,00 -154,70 0,00 

  Прочие неналоговые доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения в части 

невыясненных поступлений, по которым не 

осуществлен возврат (уточнение) не позднее 

трех лет со дня их зачисления на единый счет 

бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 010 900 1 17 16000 03 0000 180 0,00 154,70 0,00 

  Прочие     межбюджетные      трансферты, 

передаваемые бюджетам    

внутригородских муниципальных    

образований     городов федерального значения 010 900 2 02 49999 03 0000 150 3 360 000,00 3 360 000,00 0,00 

            
 

 

                                              2. Расходы бюджета               Форма 0503117 с.2 

            

 Наименование показателя Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 38 327 200,00 34 927 742,93 3 399 457,07 

в том числе:           

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 200 

900 0102 31 А 

01 00100 121 3 647 000,00 3 638 575,04 8 424,96 



  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 

900 0102 31 А 

01 00100 122 70 400,00 70 400,00 0,00 

  Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 200 

900 0102 31 А 

01 00100 129 992 300,00 992 212,85 87,15 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

900 0102 31 А 

01 00100 244 185 100,00 8 649,00 176 451,00 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 

900 0102 35 Г 

01 01100 122 52 000,00 0,00 52 000,00 

  Иные выплаты государственных (муниципальных) 

органов привлекаемым лицам 200 

900 0103 31 А 

01 00200 123 156 000,00 16 380,00 139 620,00 

  Иные выплаты государственных (муниципальных) 

органов привлекаемым лицам 200 

900 0103 33 А 

04 00100 123 3 360 000,00 3 360 000,00 0,00 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 200 

900 0104 31 Б 

01 00500 121 13 498 100,00 13 268 307,36 229 792,64 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 

900 0104 31 Б 

01 00500 122 641 400,00 528 096,44 113 303,56 

  Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 200 

900 0104 31 Б 

01 00500 129 3 819 600,00 3 784 116,28 35 483,72 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

900 0104 31 Б 

01 00500 244 3 431 200,00 2 404 016,85 1 027 183,15 

  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 200 

900 0104 31 Б 

01 00500 321 400,00 0,00 400,00 

  Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению причиненного 

вреда 200 

900 0104 31 Б 

01 00500 831 436 200,00 356 157,00 80 043,00 

  Уплата иных платежей 200 

900 0104 31 Б 

01 00500 853 225 600,00 202 538,25 23 061,75 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 

900 0104 35 Г 

01 01100 122 709 600,00 113 047,29 596 552,71 



  Уплата иных платежей 200 

900 0113 31 Б 

01 00400 853 130 000,00 129 300,00 700,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

900 0804 35 Е 

01 00500 244 2 426 400,00 2 426 200,00 200,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 

900 1001 35 П 

01 01500 540 1 412 500,00 1 081 186,62 331 313,38 

  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 200 

900 1006 35 П 

01 01800 321 1 020 400,00 835 160,00 185 240,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

900 1202 35 Е 

01 00300 244 1 297 000,00 1 156 499,95 140 500,05 

  Уплата иных платежей 200 

900 1202 35 Е 

01 00300 853 40 000,00 40 000,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

900 1204 35 Е 

01 00300 244 776 000,00 516 900,00 259 100,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -9 085 300,00 -5 619 919,63 x 

            
 

 



 

                                  Форма 0503117 с.3   

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета   

              

 Наименование показателя Код 

строки 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные назначения   

  

  

  

  

1 2 3 4 5 6   

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 
500 x 

9 085 300,00 5 619 919,63 3 465 380,37   

в том числе:             

источники внутреннего 

финансирования бюджета 
520 x 

0,00 0,00 0,00   

из них:             

источники внешнего 

финансирования бюджета 
620 x 

0,00 0,00 0,00   

из них:             

Изменение остатков средств 700   9 085 300,00 5 619 919,63 3 465 380,37   

увеличение остатков средств, всего 710   0,00 0,00 X   

  Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

710 000 01 05 02 01 03 0000 510 

-29 241 900,00 -31 293 723,95 X   

уменьшение остатков средств, 

всего 
720   

0,00 0,00 X   

  Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

720 000 01 05 02 01 03 0000 610 

38 327 200,00 36 913 643,58 X   

"01" января 2024 г.             
 



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хамовники  

«Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета муниципального  

округа Хамовники за 2023 год» 

 

Исполнение доходов бюджета муниципального округа Хамовники за 2023 год 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода классификации доходов бюджета  Сумма, тыс. 

руб. 

1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 25 947,8 

  из них   

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 25 941,5 

  из них   

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 25 941,5 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 6,3 

  из них   

1 16 07090 03 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 

6,3 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 

 из них  

1 17 0103003 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

-0,2 

1 17 1600003 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения в части невыясненных поступлений, по которым не 

осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет 

0,2 



бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения 

2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 360,0 

  из них   

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3 360,0 

  из них   

2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

3 360,0 

Всего доходов: 29 307,8 

 

 

 



 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хамовники  

«Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета муниципального  

округа Хамовники за 2023 год» 

 

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Хамовники по ведомственной структуре расходов за 2023 год 

 

Наименование кода классификации расходов 

бюджета 

Ведомство Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов  Сумма, тыс. руб. 

2023 год  

администрация муниципального округа Хамовники 900         34 927,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00     28 871,8 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 900 01 02     4 709,8 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления по руководству и 

управлению в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления города Москвы 900 01 02 31 0 0000000   4 709,8 

Представительные органы местного самоуправления  900 01 02 31 А 0000000   4 709,8 

Функционирование представительных органов 

местного самоуправления  900 01 02 31 А 0100000   4 709,8 

Глава муниципального округа 900 01 02 31 А 0100100   4 709,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления 

государственными внебюджетными фондами 900 01 02 31 А 0100100 100 4 701,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 900 01 02 31 А 0100100 120 4 701,2 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 02 31 А 0100100 200 8,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 02 31 А 0100100 240 8,6 

Прочие непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 900 01 02 35 0 0000000   0,0 

Прочие непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления при реализации 

функций, связанных с общегосударственным 

управлением 900 01 02 35 Г 0000000   0,0 

 Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления, связанные с 

общегосударственным управлением 900 01 02 35 Г 0100000   0,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 02 35 Г 0101100   0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 900 01 02 35 Г 0101100 100 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 900 01 02 35 Г 0101100 120 0,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 900 01 03     3 376,4 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления по руководству и 

управлению в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления города Москвы 900 01 03 31 0 0000000   16,4 

Представительные органы местного самоуправления  900 01 03 31 А 0000000   16,4 

Функционирование представительных органов 

местного самоуправления  900 01 03 31 А 0100000   16,4 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 900 01 03 31 А 0100200   16,4 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления 

государственными внебюджетными фондами 900 01 03 31 А 0100200 100 16,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 900 01 03 31 А 0100200 120 16,4 

Непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти в части предоставления 

межбюджетных трансфертов 900 01 03 33 0 0000000          3 360,00   
Непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти в части предоставления 

межбюджетных трансфертов бюджетам 

внутригородских муниципальных образований 900 01 03 33 А 0000000          3 360,00   
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

внутригородских муниципальных образований 900 01 03 33 А 0400000          3 360,00   
Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях повышения 

эффективности осуществления советами депутатов 

муниципальных округов переданных полномочий 

города Москвы 900 01 03 33 А 0400100          3 360,00   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 900 01 03 33 А 0400100 100        3 360,00   
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 900 01 03 33 А 0400100 120        3 360,00   
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 900 01 04     20 656,3  
Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления по руководству и 

управлению в сфере установленных функций органов 900 01 04 31 0 0000000   20 543,2  



местного самоуправления города Москвы 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального округа 900 01 04 31 Б 0100500   20 543,2  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления 

государственными внебюджетными фондами 900 01 04 31 Б 0100500 100 17 580,5  
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 900 01 04 31 Б 0100500 120 17 580,5  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 31 Б 0100500 200 2 404,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 31 Б 0100500 240 2 404,0  

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 31 Б 0100500 800 558,7  

Исполнение судебных актов 900 01 04 31 Б 0100500 830 356,2  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 

 900 01 04 31 Б 0100500 850 202,5 

Прочие непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 900 01 04 35 0 0000000   113,0  
Прочие непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления при реализации 

функций, связанных с общегосударственным 

управлением 900 01 04 35 Г 0000000   113,0  
Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления, связанные с 

общегосударственным управлением 900 01 04 35 Г 0100000   113,0  

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 04 35 Г 0101100   113,0  



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 900 01 04 35 Г 0101100 100 113,0  
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 900 01 04 35 Г 0101100 120 113,0  

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13     129,3  

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления по руководству и 

управлению в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления города Москвы 900 01 13 31 0 0000000   

129,3 

 

Исполнительные органы местного самоуправления 900 01 13 31 Б 0000000   
129,3 

 
Функционирование исполнительных органов местного 

самоуправления 900 01 13 31 Б 0100000   

129,3 

 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных образований 

города Москвы 900 01 13 31 Б 0100400   

129,3 

 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31 Б 0100400 800 
129,3 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 31 Б 0100400 850 

129,3 

 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00     2 426,2  
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 900 08 04     2 426,2  

Прочие непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 900 08 04 35 0 0000000   2 426,2  
Прочие направления деятельности администраций 

муниципальных округов города Москвы 900 08 04 35 Е 0000000   2 426,2  
Непрограммные направления деятельности по 

расходным обязательствам администраций 

муниципальных округов города Москвы 900 08 04 35 Е 0100000   2 426,2  
Праздничные и социально значимые мероприятия 

для населения 900 08 04 35 Е 0100500   2 426,2  



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 08 04 35 Е 0100500 200 2 426,2  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 08 04 35 Е 0100500 240 2 426,2  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00     1 916,3  

Пенсионное обеспечение 900 10 01     1 081,2  

Прочие непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 900 10 01 35 0 0000000   1 081,2  

Социальные обязательства муниципальных округов 900 10 01 35 П 0000000   1 081,2  

Выплаты муниципальным служащим, вышедшим на 

пенсию 900 10 01 35 П 0100000   1 081,2  
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 

города Москвы 900 10 01 35 П 0101500   1 081,2  

Межбюджетные трансферты 900 10 01 35 П 0101500 500 1 081,2  

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35 П 0101500 540 1 081,2  

Другие вопросы в области социальной политики 900 10 06     835,2  

Прочие непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 900 10 06 35 0 0000000   835,2  

Социальные обязательства муниципальных округов 900 10 06 35 П 0000000   835,2  
Выплаты муниципальным служащим, вышедшим на 

пенсию 900 10 06 35 П 0100000   835,2  
Социальные гарантии муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 900 10 06 35 П 0101800   835,2  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 06 35 П 0101800 300 835,2  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 900 10 06 35 П 0101800 320 835,2  

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 900 12 00     1 713,4  

Периодическая печать и издательства 900 12 02     1 196,5  



Прочие непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 900 12 02 35 0 0000000   1 196,5  

Прочие направления деятельности администраций 

муниципальных округов города Москвы 900 12 02 35 Е 0000000   1 196,5  
Непрограммные направления деятельности по 

расходным обязательствам администраций 

муниципальных округов города Москвы 900 12 02 35 Е 0100000   1 196,5  
Информирование населения 900 12 02 35 Е 0100300   1 196,5  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 12 02 35 Е 0100300 200 1 156,5  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 12 02 35 Е 0100300 240 1 156,5  

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35 Е 0100300 800 40,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 12 02 35 Е 0100300 850 40,0  
Другие вопросы в области средств массовой 

информации 900 12 04     516,9  

Прочие непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 900 12 04 35 0 0000000   516,9  

Прочие направления деятельности администраций 

муниципальных округов города Москвы 900 12 04 35 Е 0000000   516,9  
Непрограммные направления деятельности по 

расходным обязательствам администраций 

муниципальных округов города Москвы 900 12 04 35 Е 0100000   516,9  

Информирование населения 900 12 04 35 Е 0100300   516,9  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 12 04 35 Е 0100300 200 516,9  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 12 04 35 Е 0100300 240 516,9  

Условно утверждаемые расходы 900         -   
 

 

 



 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хамовники  

«Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета муниципального  

округа Хамовники за 2023 год» 

 

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Хамовники 

по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов бюджетной классификации 

за 2023 год  
 

Наименование кода классификации расходов бюджета Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

 Сумма, тыс. 

руб. 

2023 год  

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления по 

руководству и управлению в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления города Москвы 31 0 0000000   25 398,7  

Представительные органы местного самоуправления  31 А 0000000   4 726,2  

Функционирование представительных органов местного самоуправления  31 А 0100000   4 726,2  

Глава муниципального округа 31 А 0100100   4 709,8  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 31 А 0100100 100 4 701,2  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 31 А 0100100 120 4 701,2  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 31 А 0100100 200 8,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 31 А 0100100 240 8,6 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 31 А 0100200   16,4  



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 31 А 0100200 100 16,4  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 31 А 0100200 120 16,4  

Исполнительные органы местного самоуправления 31 Б 0000000   20 672,5  

Функционирование исполнительных органов местного самоуправления 31 Б 0100000   20 672,5  
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 31 Б 0100400   

129,3 

 

Иные бюджетные ассигнования 31 Б 0100400 800 

129,3 

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 Б 0100400 850 

129,3 

 

Обеспечение деятельности администрации муниципального округа 31 Б 0100500   20 543,2  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 31 Б 0100500 100 17 580,5  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 31 Б 0100500 120 17 580,5  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 31 Б 0100500 200 2 404,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 31 Б 0100500 240 2 404,0  

Иные бюджетные ассигнования 31 Б 0100500 800 558,7  

Исполнение судебных актов 31 Б 0100500 830 356,2  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

 31 Б 0100500 850 202,5 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных трансфертов 33 0 0000000   3 360,0  



Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских муниципальных 

образований 33 А 0000000   3 360,0  

Иные межбюджетные трансферты бюджетам внутригородских муниципальных 

образований 33 А 0400000   3 360,0  

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения 

эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов 

переданных полномочий города Москвы 33 А 0400100            3 360,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 33 А 0400100 100          3 360,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 33 А 0400100 120          3 360,00   

Прочие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 35 0 0000000   6 168,9  

Прочие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 

при реализации функций, связанных с общегосударственным управлением 35 Г 0000000   113,0  

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления, связанные с 

общегосударственным управлением 35 Г 0100000   113,0  

Прочие расходы в сфере здравоохранения 35 Г 0101100   113,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 35 Г 0101100 100 113,0  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 35 Г 0101100 120 113,0  
Прочие направления деятельности администраций муниципальных округов города 

Москвы 35 Е 0000000   4 139,6  
Непрограммные направления деятельности по расходным обязательствам администраций 

муниципальных округов города Москвы 35 Е 0100000   4 139,6  

Информирование населения 35 Е 0100300   1 713,4  



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 Е 0100300 200 1 673,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 35 Е 0100300 240 1 673,4  

Иные бюджетные ассигнования 35 Е 0100300 800 40,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 35 Е 0100300 850 40,0  

Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 35 Е 0100500   2 426,2  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 Е 0100500 200 2 426,2  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 35 Е 0100500 240 2 426,2  

Социальные обязательства муниципальных округов 35 П 0000000   1 916,3  

Выплаты муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 35 П 0100000   1 916,3  

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 35 П 0101500   1 081,2  

Межбюджетные трансферты 35 П 0101500 500 1 081,2  

Иные межбюджетные трансферты 35 П 0101500 540 1 081,2  

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 35 П 0101800   835,2  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 35 П 0101800 300 835,2  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 35 П 0101800 320 835,2  

Условно утверждаемые расходы     -  

Всего расходов     34 927,7  
 



 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хамовники  

«Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета муниципального  

округа Хамовники за 2023 год» 

 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета  

муниципального округа Хамовники за 2023 год 

 

Классификация источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование показателя  Сумма, тыс. 

руб. 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 5 619,9 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 5 619,9 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хамовники  

от 16 мая 2024 года № 8/2 
 

 

Состав 

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов муниципального округа Хамовники «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета муниципального округа Хамовники за 2023 год» 

 

 

Руководитель рабочей группы: 

Спирина Наталия Владимировна – депутат Совета депутатов муниципального округа 

Хамовники. Председатель бюджетно-финансовой комиссии 

 

Заместитель руководителя рабочей группы 

Головко Андрей Васильевич – депутат Совета депутатов муниципального округа 

Хамовники 

Члены рабочей группы: 

Богатенков Владимир Василевич - депутат Совета депутатов муниципального округа 

Хамовники 

Васильев Алексей Алексеевич - депутат Совета депутатов муниципального округа 

Хамовники 

Сербина Дарья Владиславовна – главный бухгалтер-начальник отдела бухгалтерского 

учета, финансового обеспечения и кадрового делопроизводства администрации 

муниципального округа Хамовники 

 

Секретарь рабочей группы: 

Шлык Юлия Федоровна – главный специалист отдела бухгалтерского учета, 

финансового обеспечения и кадрового делопроизводства администрации муниципального 

округа Хамовники 
 


